INDICAÇÃO No 252/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de manutenção e reparo nas correntes que cercam o
Obelisco e a Capela São Benedito – 13 de Maio.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e reparo nas correntes que cercam o Obelisco e a Capela São
Benedito – 13 de Maio.

JUSTIFICATIVA

Citada edificação, assim como diversas outras, faz parte da história do nosso Município.
Deste modo faz se necessário à sua manutenção, para que não se perca a identidade
cultural do Município.

Esta Vereadora sugere a criação de um órgão regulamentado municipal que promova a
defesa do bem móvel e imóvel, para que a nossa cidade não perca sua identidade histórica.

Assim, urge que medidas sejam tomadas para a realização dos serviços solicitados.

Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 6 de junho de 2018.

TERESINHA LOPES PEREIRA PENTEADO PEDROSO

Vereadora